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diamanten. en model til KommuniKationsplanlægning præsenterer 

en model til kommunikations- og kampagneplanlægning, som kan anvendes til 

enhver type af kommunikationsopgave for enhver type af organisation. model-

len, diamanten, er med andre ord en fleksibel rammemodel, der samler de facet-

ter, som er relevante at overveje, når man ønsker sit budskab hørt – ligegyldigt 

om man planlægger en traditionel kampagne eller søger gennemslagskraft i de 

sociale medier, og ligegyldigt om man er en stor eller lille organisation.

 

Centralt i diamanten er overvejelser om afsender og modtager og planlæg ning 

af disses indbyrdes relation. Herudover organiserer diamanten over vejelser, 

som angår 

•	 emne,	budskabsfastlæggelse	og	tekstforfatning

•	 medievalg

•	 ressourcer	og	timing

•	 	hjælp	og	modstand,	fx	konkurrencesituation,	samfundstendenser	 

og lovgivning

•	 etik

•	 evaluering

Bag diamanten ligger et dialogisk kommunikationssyn, hvor kommunikations-

planlægning opfattes som en proces, der handler om at skabe og udveksle 

 betydning, så det giver mening for de involverede i kommunikationen. en sådan 

proces er ikke simpel, og det tager bogen højde for, men på samme tid gør den 

kommunikationsplanlægning praktisk håndtérbar.

diamanten. en model til KommuniKationsplanlægning henvender 

sig primært til kommunikationsstuderende og -undervisere på universiteter og 

andre højere læreanstalter, men alle, som arbejder med planlægning af kommu-

nikation, vil kunne få glæde af bogen.

tHomas HestBæK andersen, lektor, ph.d. og Flemming smedegaard, 

 lektor, ph.d. arbejder ved international Virksomhedskommunikation på syd-

dansk universitet, ligesom de begge virker som kommunikations konsulenter 

og er  efterspurgte foredragsholdere. de står bag artikler og bøger om dansk 

sprog, kommunikationsanalyse og -produktion, tekstforfat ning og organisations-

beskrivelse.
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